

Sirküler No : 2022/83

30.11.2022, Bursa

Konu : Yatırım Teşvik Kararında Değişiklik Hakkında

30.11.2022 tarih ve 32029 sayılı Resmi Gazete’de 6435 sayılı “Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar” yayınlanmıştır. (<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/11/20221130-15.pdf>)

6435 sayılı Karar ile 2012/3305 Sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’da 30.11.2022 tarihinden geçerli olmak üzere (3.maddesi 28.07.2021 tarihinden) aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.

1-) Bazı Liman Ve Depolama Tesisi Yatırımları Stratejik Yatırım Kapsamına Alınmıştır.

Buna göre, endüstri bölgelerinde gerçekleştirilecek asgari 3.000.000-TL tutarındaki liman ve depolama tesisi yatırımlarının stratejik yatırım olarak desteklenmesine karar verilebilecektir. Bu yatırımların stratejik yatırım kabul edilebilmesi için aşağıdaki koşullar ve Komisyon değerlendirmesi aranmayacaktır.

a) Asgari sabit yatırım tutarının 50.000.000- TL üzerinde olması (münhasıran bu yatırımların enerji ihtiyacını karşılamak üzere gerçekleştirilecek doğalgaza dayalı olmayan enerji yatırımlarının, tesis kurulu gücü ile orantılanacak kısmı dâhil).

b) Yatırım konusu ürünle ilgili yurtiçi toplam üretim kapasitesinin ithalattan az olması.

c) Bakanlıkça belirlenecek esaslar çerçevesinde, belge konusu yatırımla sağlanacak katma değer asgari yüzde kırk olması.

ç) Yatırım konusu ürünle ilgili olarak son bir yıl içerisinde gerçekleşen toplam ithalat tutarının 50.000.000- ABD Dolarının üzerinde olması.

2-) Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi” Kapsamında Faiz Desteği Kaldırılmıştır.

Buna göre, “Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi” kapsamında faiz desteği verilmeyecektir.

3-) Turizm Merkezlerinde Yapılan Turizm Konaklama Yatırımları Öncelikli Yatırım Konularına Dahil Edilmiştir.

Turizm Merkezlerinde bölgesel desteklerden yararlanabilecek nitelikteki turizm konaklama yatırımları da öncelikli yatırım konuları arasına alınmıştır.

Eski Hali	Yeni Hali:
ç) Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde veya termal turizm konusunda bölgesel desteklerden yararlanabilecek nitelikteki turizm konaklama yatırımları.	“ç) Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde, Turizm Merkezlerinde veya termal turizm konusunda bölgesel desteklerden yararlanabilecek nitelikteki turizm konaklama yatırımları”

4-) Turizm İşletme Belgesi İbraz Edilemeyen Yatırımlara Ait Teşvik Belgelerinin Tamamlama Vizeleri Aranılmayacaktır.

Daha önceki kararlara istinaden düzenlenen teşvik belgeleri de dâhil olmak üzere, otel yatırımlarından, yatırım tamamlama vizesi esnasında turizm İşletme belgesi ibraz edilemeyen, ancak otel işletmesi olarak işyeri açma ve çalışma ruhsatı bulunan yatırımlara ait teşvik belgelerinin tamamlama vizeleri, belgenin genel teşvik sistemine dönüştürülmesi suretiyle yapılabilmesi hükmü yürürlükten kaldırılmıştır.

5-) Metal Eşya İmalatının Destekleneceği Şehirlere İlaveler Yapılmıştır.

Aynı Kararın Ek-2B sayılı ve “İLLERİN BÖLGESEL DESTEKLERDEN YARARLANABİLECEK SEKTÖRLERİNE İLİŞKİN SEKTÖR NUMARALARI” başlıklı tablosunda yer alan, 28 sektör kodunda yer alan “Metal Eşya” imalatı; Ankara, Antalya, Bursa, Eskişehir, İzmir, Kocaeli ve Muğla illerinde de desteklenecektir.

6-)Modernizasyon Cinsindeki Un Yatırımları Bölgesel Desteklerden Yararlanılacaktır.

Buna göre, modernizasyon cinsindeki un yatırımları bölgesel desteklerden yararlanabilecektir. Ayrıca bu düzenleme paralelinde, aynı Kararın Ek-4 sayılı ve “Teşvik Edilmeyecek Veya Teşvikî Belirli Şartlara Bağlı Yatırım Konuları” başlıklı ekinin I/A bölümünün (1) numaralı sırasında yer alan “Un” ibaresinden sonra gelmek üzere “(modernizasyon cinsindeki yatırımlar hariç)” ibaresi eklenmiştir.

7-) Bina-İnşaat Harcamalarında KDV İadesi Sağlayan Düzenleme Yürürlükten Kaldırılmıştır.

Buna göre, imalat sanayiine yönelik (US-97 Kodu: 15-37) düzenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamında 1/1/2017 ile 31/12/2024 tarihleri arasında gerçekleştirilecek Bina-İNŞAAT harcamalarında KDV iadesi teşvik belgesi üzerinde herhangi bir işlem yapılmaksızın uygulanacağına ilişkin hüküm yürürlükten kaldırılmıştır.

8-) Merkezi Isıtma Radyatörleri Ve Kazanlarının İmalatı, Buhar Kazanı İmalatı (Merkezi Kalorifer Kazanları Hariç) Yatırımları Bölgesel Desteklerden Yararlanabilecek Sektörler Kapsamından Çıkarılmıştır.

Merkezi ısıtma radyatörleri ve kazanlarının imalatı, buhar kazanı imalatı (merkezi kalorifer kazanları hariç) yatırımları bölgesel desteklerden yararlanabilecek sektörler kapsamında çıkarılmıştır.

9-)Bulunduğu Bölgede Uygulanan Bölgesel Desteklerden Yararlanabilecek Yatırımlarda Değişiklik Yapılmıştır.

Buna göre, 5. bölge illerinde gerçekleştirilecek komple yeni cinsindeki iplik, dokuma ve apreleme konularında her üç yatırım konusunu içeren entegre yatırımlarda, yatırımın aynı organize sanayi bölgesinde olma şartı kaldırılmıştır. Yine, sertifikalı tohum tasnif ve paketleme yatırımları bulunduğu bölgede uygulanan bölgesel desteklerden yararlanabilecektir.

Bilgilerinize sunarız, Saygılarımızla

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.

